10
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.10.2024 г.
	№
	449-П/АДМ

	г. Златоуст

	Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев представленные документы, руководствуясь статьей 39.37, статьей 39.38, статьей 39.43, статьей 39.45, статьей 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6. Федерального закона «О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал»
(ОГРН 1056604000970) от 22.08.2024 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить границы публичного сервитута (приложение 1).
2.	Установить публичный сервитут в границах в соответствии
с приложением 1 к настоящему постановлению.
3.	Утвердить перечень земельных участков (земель) в границах действия сервитута (приложение 2).
4.	Цель установления публичного сервитута - для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства в соответствии с пунктом
3 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации» - «ВЛ-0,4кВ
ул. 3-я Кедровская №2-4 от ТП№119».
5.	Срок публичного сервитута: 49 лет.
6.	Правила установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160.
7.	Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение сооружения - «ВЛ-0,4кВ ул. 3-я Кедровская №2-4 от ТП№119» осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.
8.	Срок, в течение которого использование указанных в настоящем постановлении земельных участков (земель) в соответствии с их видами разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением сервитута – не устанавливается.
9.	Обязать публичное акционерное общество «Россети Урал» привести земельные участки (земли) в состояние, пригодное для их использования
в соответствии с видами разрешенного использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации (консервации, сноса) инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
10.	Плата за публичный сервитут не устанавливается, в том числе
в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности.
11.	Поручить органу местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» направить копию настоящего постановления в филиал ППК «Роскадастр» по Челябинской области.
12.	Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
13.	Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней.
14.	Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителя органа местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» Турову Е.В.

	Заместитель Главы
Златоустовского городского округа по имуществу и финансам
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

Рассылка: Росреестр, ОМС «КУИ ЗГО», УАиГ, пресс-служба, прокуратура
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 23.10.2024 г. № 449-П/АДМ

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 23.10.2024 г. № 449-П/АДМ

Перечень земельных участков (земель)

	1
	74:25:0303211:38
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. 2-я Нижне-Заводская, д. 1

	2
	74:25:0303211:6
	Челябинская область, г Златоуст, ул 2-я Нижне-Заводская, д 3

	3
	74:25:0303216:8
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. Точильная, д. 9

	4
	74:25:0303217:31
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. 1-я Кедровская, д. 44

	5
	74:25:0000000:12114
	Челябинская область, г Златоуст, ул Нижне-Заводская 2-я,
юго-восточнее дома №1

	6
	74:25:0303206:655
	Российская Федерация, Челябинская область, г Златоуст,
ул 2-я Кедровская, земельный участок 16

	7
	74:25:0303220
74:25:0303216
74:25:0303221
74:25:0303222
74:25:0303217
74:25:0303206
74:25:0303211
	Земли кадастровых кварталов, собственность на которые
не разграничена

Вр-385116
Вр-385116
image3.png
THenomsayeste YeT0BHBie SHAKIL It 0G03HAtEHILE:
el - HoMep omopst

- TpaBIma nyGTHOTO CepBITyTa
- IPOHIIIA KA1ACTPOBOO JeTeHs
- TPAHIINA 3eMeTBHOTO YIaCTRa, MMetomterocs 8 ETPH
- 7110458
- TPaRII OXpaHHOI 301, Ivetomtelics 5 ETPH
- TPAHING KACETERROTO MYHKT, MYHIITATEHOTO OGpAT0BIHIIA
- rpantia OKC, imvesomascs s ETPH

B - KAIACTPOBHL HOMEp JeMETHHOTO YHaCTRS, Mtefomterocs 5 ETPH

74250202118 - HoMep KAZACTPOBOTO KBAPTATA

I - 0GO3HaYEHHE XAPAKTEPHSIX TOWEK TpaHIK
- KenesoGeTORHHE OTOPH
- 2epensimie onopst
- 2epentHHBE OTIOPE: ¢ A5 MHCTBKANH

image4.png
Tlemomsayeste yCT0BHBIe SHAKIL It 0GOHATEHILE:
el - HoMep oropst

- TpaHIIA NyGTHOTO CepBITyTa
- TPAHIIG KA1GCTPOBOTO KeTeHIA
- TPAHIINA 3eMeTBHOTO YIaCTRa, MMetomterocs B ETPH
- 701 0,458
- TpasIIa OXparHoit 301, iveromtelics 5 ETPH
- TPIHINN KACETERHOTO MYHKT, MYHIIITATEHOTO 0GpAs0BAHIIA
- rpania OKC, myesomascs s ETPH

B - KAACTPOBHIt HOMEP 3eMETHHOTO YHaCTRS, Mtefomerocs 5 ETPH

74:25:0202118 - HOMEp KaIACTPOBOFO KBapTaTa

e - 0GOSHaYeHIE XAPAKTEPHBIX TOWEK TpAHI
- KeesoGeToHHE OTOpH
- 2epenswmie onopst
- 2epensHHBIE OTIOPE: ¢ A5 MHCTABKANH

image5.png
CXeMa PACTOT0/KCHIIS TPARII My 5 IITHOTO CePBITYTA 0BbeKTa

Tlemossyexsie yCT0BHBE SHaKIl 1t 0GO3HAEHILE:

- HoMep oropst
- TpaHIIIA MyGTITHOTO CepBITyTa
- TPAHIIG KAZACTPOBOTO KeTeHIA
- TPAHIIIA 3eMeTBHOTO YIaCTKa, MMetomterocs B ETPH
- 711 0,45B
- TpaRIta OXpaHoit 301, Ivetomtelics 5 ETPH
- TPARINN KACETERHOTO MYHKT, MYHINIITATEHOTO OGpA30BAHIIA
- rpaia OKC, mesomascs s ETPH

P - KATACTPOBHIt HOMEP FeMETHHOTO YHaCTRS, Mtefomerocs 5 ETPH

7425:0202118 - HOMEp KaIACTPOBOXO KBapTaTa

e - 0GOSHAYeHIE XAPAKTEPHBIX TOWEK TPAHI
- KeesoGeTOnHSe OTOPH
- 2epensmste onopst
- ZepeBRHHHE OTIOPE ¢ A5 TPHCTABKANH

image6.png
HIISL [PAHIII MG.TINHOTO CePBITYTA 05beKTa

‘Macura 1:1000
Tlemossyexsie yCT0BHBe SHaKIl 1t 0G03HATEHILE:
- HoMep oropst
- TpaHIIIA MyGTITHOTO CepBITyTa
- TPAHIIG KAIACTPOBOTO ZeTeHIA
- TPAHIILA 3eMETBHOTO Y9aCTKa, MMetomterocs B ETPH
- 72110458
- rpasta OXpaHoit 301, Iveromerics b EFPH
- TPAHIIN KACETEHROTO MYHKTA, MYHIIIITATHHOTO 0GpA0BIHIIA
- rpania OKC, mvesomascs 8 ETPH
KQIACTPOBBI HOME EMETHHOTO YHaCTRa, Ierouterocs B ETPH
74:25:0202118 - HOMEp KaIACTPOBOFO KBapTaTa
e - 0GOSHaYeHHE XAPAKTEPHIX TOWEK TPAHI
- KeesoGeTOmHHE OTOPH
- 2epensmste onopst
- ZepeBRHHHIE OTIOPE ¢ A5 TPCTABKANH

image7.png
‘Macura 1:1000

Tlemonssyessie yCT0BHBE SHAKIL I 0GO3HAYEHILE:

- HoMep oropst

- rpaRIIma myGITHOTO CepBITyTa

- TPAHII KAJACTPOBOTO KeTeHIA

- IPaKIIIA SeMeTsHOTO Y9aCTKa, mytetomterocs B ETPH

- 730,458

- rpasIa OXpaHOit 301, Mveromerics b EPH

- TPAHINA HACETEHHOTO MYHKTA, MYHIIIITATEHOTO 0GPA3OBAHIE

- rpariia OKC, mveromascs s EFPH

KAACTpOBLI HOMEP IeNETHHOTO YHaCTRA, Invetomieroca 5 ETPH

- HOMep KAACTPOBOTO KBAPTATA

- 0GO3HaNEHINE XAPAKTEPHBIX TOYeK TPAsIIL

- KeresoGeTOHSE OTOPH

- Zepepsse onopst

- ZepeBRHHKE OTIOPH ¢ &G TpHCTABKANH

image8.png
TIenons3yeNsie YCTOBHbE SHAKH 1 0GO3AtEHIA:
e - HoMep omopst
- TpaRIIG MYGTIHOTO cepBITYTa
- TPAHIIG KAZACTPOBOTO JeTeHIE
- TPAHIIG eMeTBHOTO YHaCTK, Metomerocs B ETPH
-3 0.4xB.
- rpasia OXpaRHoit 301s, Mveromerics b EFPH
- TPAHIINA HACETEHHOTO MYHKTa, MYHIIIITATEHOTO OGPA3OBAHIE
- rparia OKC, mveromascs 5 ETPH
1 - KAACTPOBBE HOMEP 3ENETHHOFO YHaCTKa, Iveromterocs B ETPH
7425:0202118 - HOMEp KAIACTPOBOFO KBapTaTa
e - 0GO3HANEHINE XAPAKTEPHBIX TOWeK TPAsIII
- KenesodeTonse OTopHt
- Zepenswse onopst
- aepeaamsE ONOps ¢ &G npcTa

image9.png
HIISL [PAHIII MG.TINHOTO CePBITYTA 05beKTa

_ ‘Macura 1:1000
TicnoTs3yeNste YCToBHbE SHAKI 1 0GO3HATEHIA:
Nel - HoMep oropst

- TPaRIIA MYGAIHOTO cepBITyTa
- TPaBINA KAZACTPOBOTO feTeHIE
- TpaRIIA SeMeTBHOTO YHACTKA, Metomerocs B ETPH
- TDM0.4xB.
- rpasIa OXpasHoit 301ss, Mveromerics 5 EFPH
- TPAHIIIA HACETEHHOTO MYHKTa, MYHIIIINATHOTO 0GPA3OBAHIE
- rpasiia OKC, mveromascs s ETPH

1 - KAACTPOBHE HOMEP SENETHHOFO YIaCTKa, Ineromterocs B ETPH

74:25:0202118 - HOMEp KAIACTPOBOTO KBapTaTa

e - 0G03HAYEHIIE XAPAKTEPHBIX TOteK TpasII
- KenesodeTonse oTopit
- Repensse onop
- aepesiie ONOp! ¢ A6 npHcTaB:

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025